2017 年 01

月 25 日
26,136.8

2017 年 01 月

25 日
27,308.05 质押 一年 是 是

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
15,851.55

报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
15,694.6

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度 实际发生日期
实际担保

金额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
15,851.55

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
15,694.6

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 10.51%

其中：

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

中科创达软件股份有限公司   2018 年年度报告全文

43

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对员

工、客户、社会等其他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》

等相关法律法规 的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、投资

者关系互动平台和实地调研等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常

重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。

公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》 等

相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度；通过知识技能的理论培

训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格

遵守国家法律、法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

精准扶贫规划

2018 年度公司为易县紫荆关镇小学及幼儿园捐赠价值 8000 元的书包和价值 3000 元图书。2019 年 3

月公司参与公益帮扶贫困村“双基”建设项目，捐助 8 万元，用于支持蔚县许家营村新建文化广场。后续

暂无精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司   2018 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,817,740 44.77%   -45,119,660 -45,119,660 135,698,080 33.66%

3、其他内资持股 177,718,145 44.00%   -42,020,065 -42,020,065 135,698,080 33.66%

其中：境内法人持股 2,349,381 0.58%   -2,349,381 -2,349,381

   境内自然人持股 175,368,764 43.42%   -39,670,684 -39,670,684 135,698,080 33.66%

4、外资持股 3,099,595 0.77%   -3,099,595 -3,099,595

其中：境外法人持股 3,099,595 0.77%   -3,099,595 -3,099,595

二、无限售条件股份 223,060,882 55.23%   44,331,885 44,331,885 267,392,767 66.34%

1、人民币普通股 223,060,882 55.23%   44,331,885 44,331,885 267,392,767 66.34%

三、股份总数 403,878,622 100.00%   -787,775 -787,775 403,090,847 100.00%

股份变动的原因

公司于 2018 年 4 月 25 日召开的第二届董事会第三十次会议审议通过了《关于回购注销离职股权激励

对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，回购注销限制性股票激励计划原激励对象已获授但尚

未解锁的限制性股票 257,384 股。公司于 2018 年 5 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

完成回购注销。本次回购注销完成后，公司股份总数由 403,878,622 股变更为 403,621,238 股。

公司于 2018 年 11 月 15 日召开 2018 年第四次临时股东大会审议通过《关于回购注销离职股权激励对

象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》回购注销限制性股票激励计划原激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票 530,391 股。公司已于 2018 年 5 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成回购注销。公司股份总数由 403,621,238 股变更为 403,090,847 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司   2018 年年度报告全文

45

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用